STADTLIPPSTADT

Offentliche Bekanntmachung

Die nachste Sitzung des Rates der Stadt Lippstadt findet statt
am Montag, den 14.12.2020, um 18:00 Uhr,
in der Mensa, Stadt. Gesamtschule, Ulmenstr. 31, 59557 Lippstadt.
Tagesordnung
In o6ffentlicher Sitzung
1. Fragestunde fur Einwohner
2. 184. Anderung des Flachennutzungsplans 297/2020
und Aufstellung des Bebauungsplans der
Stadt Lippstadt Nr. 319 Herringhausen
"Photovoltaikanlage Zum alten Bruch";
hier: a) Ergebnisse der Offentlichkeitsbe-
teiligung und der Beteiligung der
Behorden und sonstigen Trager
offentlicher Belange
b) Feststellungsbeschluss
c) Satzungsbeschluss
3. 198. Anderung des Flachennutzungsplans 298/2020
und Aufstellung des Bebauungsplans der
Stadt Lippstadt Nr. 331 Bad Waldliesborn
"Gruner Weg / Sommerweg";
hier: a) Ergebnisse der Offentlichkeitsbeteili-
gung und der Beteiligung der Behor-
den und sonstigen Trager offent-
licher Belange
b) Feststellungsbeschluss
c) Satzungsbeschluss
4.  Aufstellung des Bebauungsplans der Stadt 295/2020
Lippstadt Nr. 333 Bad Waldliesborn ,Metro-
pol*;
hier: a) Ergebnisse der Offentlichkeitsbeteili-
gung und der Beteiligung der Behor-
den und sonstigen Trager offent-
licher Belange
b) Satzungsbeschluss
5. Aufstellung des Bebauungsplanes der Stadt  284/2020
Lippstadt Nr. 338 '"Wiedenbrucker Strale
Nord";
hier: Beschluss einer Veranderungssperre




11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Bebauungsplan der Stadt Lippstadt Nr. 162
.,Gewerbegebiet Seilerweg” in Bad Waldlies-
born®;
hier: Beschluss zur Verlangerung der Ver-
anderungssperre fur den Bereich der
Teilaufhebung des westlichen Be-
reiches des Bebauungsplanes Nr. 162
Bebauungsplan der Stadt Lippstadt Nr. 327
» I heodor-Heuss-Park”
Einrichtung eines Umweltbeirates;
hier: Antrag der Fraktionen CDU, SPD,
Bundnis 90/ Die Grunen, FDP, BG und
Die Linke vom 28.11.2020
Nachbesetzung der Ausschisse / Beirate
Nachbesetzung von Vertretern und Vertrete-
rinnen, die Mitgliedschaftsrechte in Organen,
Beiraten und sonstigen Institutionen wahrzu-
nehmen haben
Anderung der Hauptsatzung - § 12 Absatz 1
der Hauptsatzung;
hier: Antrage der SPD-Fraktion v. 03.11.2020
und 23.11.2020
Ausschreibung der Stelle einer hauptamt-
lichen Beigeordneten oder eines hauptamt-
lichen Beigeordneten (m/w/d) gemal} § 16 der
Hauptsatzung der Stadt Lippstadt
Neuorganisation Bad Waldliesborn - Touristik
und Marketing GmbH Bad Waldliesborn
(TuM)- / Kultur und Werbung Lippstadt GmbH
(KWL) mit Wirkung zum 01. Januar 2021
AulBerplanmallige Bereitstellung von Haus-
haltsmitteln;
hier: Zahlungen an die Touristik & Marketing
GmbH Bad Waldliesborn (TuM)
Uberlassung des Stadttheaters an die KWL
Kultur und Werbung Lippstadt GmbH
Liquiditatsmanagement zwischen der Wirt-
schaftsforderung Lippstadt GmbH (WFL
GmbH), der GWL Gemeinnutzige Wohnungs-
baugesellschaft Lippstadt GmbH (GWL
GmbH) und der Stadt Lippstadt
Wirtschaftsplan 2021 der Wirtschaftsforde-
rung Lippstadt GmbH
Stadtwerke Lippstadt GmbH;
hier: Jahresabschluss des Geschaftsjahres
2019

286/2020

299/2020

324/2020

290/2020
291/2020

325/2020

300/2020

310/2020

320/2020

319/2020

317/2020

308/2020

306/2020



19. Sondernutzungsgebuhren fur Aul3engastro-  316/2020
nomie;
hier: Antrag der SPD-Fraktion
20. UberplanméaBige Bereitstellung von Haus- 309/2020
haltsmitteln;
hier: Bauliche Erweiterung der Hans-
Christian-Andersen-Schule
21. Medienentwicklungsplan fur die Schulen in 313/2020
Tragerschaft der Stadt Lippstadt;
hier: Sachstandsbericht
22. Erweiterung des Nextbike Angebotes; 323/2020
hier: Antrag der Fraktion Bundnis 90/DIE
GRUNEN vom 30.11.2020
23. AullerplanmalRige Mittelbereitstellung fur ein  315/2020
Zentrumsmanagement in Lippstadt;
hier: Umsetzung des Sofortprogramms zur
Starkung unserer Innenstadte und Zen-
tren in NRW 2020
24. Quartier Sudliche Altstadt; 275/2020
hier: Erstellung eines integrierten stadtebau-
lichen Entwicklungskonzeptes (ISEK)
und Anmeldung des Stadthausneubaus
als Projekt fur die Regionale 2025
25. Netzwerk Lippe 5.0; 314/2020
hier: Gemeinsame Projektidee der Stadt
Lippstadt und der Gemeinde Lippetal im
Rahmen der Regionale 2025
26. Neubaugebiet "Metropol"; 322/2020
hier: Abschluss eines ErschlieBungsvertrages
27. Neubaugebiet "Gruner Weg/Sommerweg"; 321/2020
hier: Abschluss eines ErschlieBungsvertrages
28. Fragen der Ratsmitglieder/Berichte der
Verwaltung

In nichtéffentlicher Sitzung
Grundstucksangelegenheiten
Fragen der Ratsmitglieder / Berichte der Verwaltung

(Diese Offentliche Bekanntmachung finden Sie auf der Internetseite der
Stadt Lippstadt unter http://www.lippstadt.de/bekanntmachungen)

gez. Arne Moritz
Burgermeister



