# **STADTLIPP**STADT

## Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Rates der Stadt Lippstadt findet statt am Montag, den 14.12.2020, um 18:00 Uhr,

in der Mensa, Städt. Gesamtschule, Ulmenstr. 31, 59557 Lippstadt.

#### **Tagesordnung**

#### In öffentlicher Sitzung

1. Fragestunde für Einwohner

2. 184. Änderung des Flächennutzungsplans und Aufstellung des Bebauungsplans der Stadt Lippstadt Nr. 319 Herringhausen "Photovoltaikanlage Zum alten Bruch";

hier: a) Ergebnisse der Öffentlichkeitsbeteiligung und der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange

- b) Feststellungsbeschluss
- c) Satzungsbeschluss

198. Änderung des Flächennutzungsplans 3. und Aufstellung des Bebauungsplans der Stadt Lippstadt Nr. 331 Bad Waldliesborn "Grüner Weg / Sommerweg";

hier: a) Ergebnisse der Öffentlichkeitsbeteiligung und der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange

- b) Feststellungsbeschluss
- c) Satzungsbeschluss

Aufstellung des Bebauungsplans der Stadt 4. 295/2020 Lippstadt Nr. 333 Bad Waldliesborn "Metropol";

hier: a) Ergebnisse der Öffentlichkeitsbeteiligung und der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange

hier: Beschluss einer Veränderungssperre

b) Satzungsbeschluss

Aufstellung des Bebauungsplanes der Stadt 5. 284/2020 Lippstadt Nr. 338 'Wiedenbrücker Straße Nord";

297/2020

298/2020

6.	Bebauungsplan der Stadt Lippstadt Nr. 162 "Gewerbegebiet Seilerweg" in Bad Waldlies-	286/2020
	born"; hier: Beschluss zur Verlängerung der Veränderungssperre für den Bereich der Teilaufhebung des westlichen Bereiches des Bebauungsplanes Nr. 162	
7.	Bebauungsplan der Stadt Lippstadt Nr. 327 "Theodor-Heuss-Park"	299/2020
8.	Einrichtung eines Umweltbeirates; hier: Antrag der Fraktionen CDU, SPD, Bündnis 90/ Die Grünen, FDP, BG und Die Linke vom 28.11.2020	324/2020
9. 10.	Nachbesetzung der Ausschüsse / Beiräte Nachbesetzung von Vertretern und Vertrete- rinnen, die Mitgliedschaftsrechte in Organen, Beiräten und sonstigen Institutionen wahrzu-	290/2020 291/2020
11.	nehmen haben Änderung der Hauptsatzung - § 12 Absatz 1 der Hauptsatzung; hier: Anträge der SPD-Fraktion v. 03.11.2020	325/2020
12.	und 23.11.2020 Ausschreibung der Stelle einer hauptamt- lichen Beigeordneten oder eines hauptamt- lichen Beigeordneten (m/w/d) gemäß § 16 der	300/2020
13.	Hauptsatzung der Stadt Lippstadt Neuorganisation Bad Waldliesborn - Touristik und Marketing GmbH Bad Waldliesborn (TuM)- / Kultur und Werbung Lippstadt GmbH (KWL) mit Wirkung zum 01. Januar 2021	310/2020
14.	Außerplanmäßige Bereitstellung von Haushaltsmitteln; hier: Zahlungen an die Touristik & Marketing GmbH Bad Waldliesborn (TuM)	320/2020
15.	Überlassung des Stadttheaters an die KWL Kultur und Werbung Lippstadt GmbH	319/2020
16.	Liquiditätsmanagement zwischen der Wirtschaftsförderung Lippstadt GmbH (WFL GmbH), der GWL Gemeinnützige Wohnungsbaugesellschaft Lippstadt GmbH (GWL GmbH) und der Stadt Lippstadt	317/2020
17.	Wirtschaftsplan 2021 der Wirtschaftsförde- rung Lippstadt GmbH	308/2020
18.	Stadtwerke Lippstadt GmbH; hier: Jahresabschluss des Geschäftsjahres 2019	306/2020

19.	Sondernutzungsgebühren für Außengastronomie;	316/2020
20.	hier: Antrag der SPD-Fraktion Überplanmäßige Bereitstellung von Haus- haltsmitteln;	309/2020
21.	hier: Bauliche Erweiterung der Hans- Christian-Andersen-Schule Medienentwicklungsplan für die Schulen in	313/2020
22.	Trägerschaft der Stadt Lippstadt; hier: Sachstandsbericht Erweiterung des Nextbike Angebotes;	323/2020
<i></i> .	hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN vom 30.11.2020	020/2020
23.	Außerplanmäßige Mittelbereitstellung für ein Zentrumsmanagement in Lippstadt;	315/2020
	hier: Umsetzung des Sofortprogramms zur Stärkung unserer Innenstädte und Zen- tren in NRW 2020	
24.	Quartier Südliche Altstadt; hier: Erstellung eines integrierten städtebau-	275/2020
	lichen Entwicklungskonzeptes (ISEK) und Anmeldung des Stadthausneubaus	
25.	als Projekt für die Regionale 2025 Netzwerk Lippe 5.0; hier: Gemeinsame Projektidee der Stadt	314/2020
	Lippstadt und der Gemeinde Lippetal im Rahmen der Regionale 2025	
26.	Neubaugebiet "Metropol"; hier: Abschluss eines Erschließungsvertrages	322/2020
27.	Neubaugebiet "Grüner Weg/Sommerweg"; hier: Abschluss eines Erschließungsvertrages	321/2020
28.	Fragen der Ratsmitglieder/Berichte der Verwaltung	

### In nichtöffentlicher Sitzung

Grundstücksangelegenheiten Fragen der Ratsmitglieder / Berichte der Verwaltung

(Diese Öffentliche Bekanntmachung finden Sie auf der Internetseite der Stadt Lippstadt unter <a href="http://www.lippstadt.de/bekanntmachungen">http://www.lippstadt.de/bekanntmachungen</a>)

gez. Arne Moritz Bürgermeister